

Wstęp

XXI tom Poznańskich Zeszytów Humanistycznych swoją niezwykłość zawdzięcza nie tylko zawartości (kilka interesujących artykułów), ale także temu, że zostaje wydany nie w wersji papierowej, lecz wyłącznie w wersji elektronicznej. Redakcja, po konsultacji z Radą Programową Poznańskich Zeszytów Humanistycznych podjęła decyzję o wydawaniu kolejnych tomów właśnie w wersji elektronicznej. Wynikało to z wysokości kosztów wydania papierowego, oraz z chęci zwiększenia częstotliwości wydawniczego czasopisma naukowego. Redakcja zakłada, że tomy PZH będą ukazywały się co kwartał. Dotychczas czasopismo to było półrocznikiem.

Mamy nadzieję, że przeprowadzone zmiany korzystnie wpłyną na rozwój Poznańskich Zeszytów Humanistycznych i przyciągną zarówno nowych Autorów, jak i Czytelników.

Ten tom Poznańskich Zeszytów Humanistycznych zawiera siedem artykułów z których większość dotyczy zagadnień stricte etycznych, na przykład tekst dr Jadwigi Wiertelwskiej- Bielarz i mgr Żanety Dobińskiej o macierzyństwie w Polsce, a zwłaszcza o jego aspekcie moralno-etycznym w świetle etyki katolickiej, dr Tadeusza Goneta „Problem oceny moralnej w etyce normatywnej z perspektywy biohumanistycznej”, mgr Kingi Witczak-Błoszyk „Dzieciobójstwo – niewinna ofiara, uprzywilejowany sprawca – przegląd piśmiennictwa”. DO tego dochodzą teksty dr Seweryny Koniecznej o przypadkach i precedensach prowadzących do przełomu w medycynie, dr Barbary Pitak- Piaskowskiej o problemach polskiego szkolnictwa teatralnego, dr Adama Czabańskiego o samobójstwach żołnierzy wyklętych oraz artykuł dr Agnieszki Żok i dr hab. Henryka Lisiaka dotyczący historii homoseksualizmu. Tom wieńczy recenzja książki Marka Marczewskiego: „podstawowe pojęcia socjologii religii w eksplikacji ks. Janusza Mariańskiego”, recenzja napisana przez dr Jana Domaradzkiego.

Redakcja zamierza nie tylko zwiększyć częstotliwość wydawania Poznańskich Zeszytów Humanistycznych, ale także zadbać o dalszy wzrost poziomu naukowego publikowanych artykułów.

Adam Czabański